2

[bookmark: _GoBack]
Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________							                   № ______

	О создании государственных казенных учреждений в сфере социального обслуживания населения Республики Татарстан путем изменения типа государственных автономных учреждений социального обслуживания Республики Татарстан (детских домов-интернатов для умственно отсталых детей)

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать с 1 января 2019 года государственные казенные учреждения:

«Верхне-Отарский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (далее – ГКУ «Верхне-Отарский детский дом-интернат для умственно отсталых детей») путем изменения типа государственного автономного учреждения социального обслуживания «Верхне-Отарский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»;
«Дербышкинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» (далее – ГКУ «Дербышкинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей») путем изменения типа государственного автономного учреждения социального обслуживания «Дербышкинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей».
2. Установить, что:
функции и полномочия учредителя государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;
целью деятельности государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, является улучшение условий жизнедеятельности граждан, признанных нуждающимися в социальном обслуживании, и (или) расширение их возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности;
коечный фонд ГКУ «Верхне-Отарский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» составляет 80 стационарных койко-мест, ГКУ «Дербышкинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» - 210  стационарных            койко-мест;
предельная штатная численность работников ГКУ «Верхне-Отарский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» составляет 107,58 штатной единицы, ГКУ «Дербышкинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей» - 251,15 штатной единицы.
[bookmark: sub_3]3.  Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан утвердить в трехмесячный срок соответствующие изменения в уставах государственных автономных учреждений социального обслуживания Республики Татарстан (детских домов-интернатов для умственно отсталых детей), указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4. Государственному бюджетному учреждению «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» в связи с принятием настоящего постановления в месячный срок представить в Кабинет Министров Республики Татарстан предложения о внесении изменений в соответствующие нормативные правовые акты Республики Татарстан.
5. Установить, что финансовое обеспечение деятельности государственных казенных учреждений Республики Татарстан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств, предусмотренных законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период по ведомству «Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан», подразделу 1002 «Социальное обслуживание населения».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 			 	 			          	         А.В.Песошин